

***SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU
WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
za 2019 rok.***



Skarżysko Kościelne, kwiecień 2020

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 7 grudnia 2018 r. Wójt Gminy Skarżysko Kościelne przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy. Realizacja przywołanego programu służyła pełniejszemu zaspokojeniu lokalnych potrzeb oraz rozwojowi demokracji i społeczeństwa obywatelskiego Gminy Skarżysko Kościelne.

Podmiotami realizującymi program były:

- Rada Gminy – w zakresie wytyczenia kierunków współdziałania oraz określenia wielkości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy,
- Wójt Gminy – w zakresie realizacji bieżącej współpracy, zlecenia zadań, ich monitoringu i kontroli,
- poszczególne komórki Urzędu Gminy – w zakresie bieżącej współpracy, pomocy administracyjnej, merytorycznej i technicznej.

W ramach szeroko rozumianej współpracy prowadzone były konsultacje indywidualne informacyjno - szkoleniowe dla przedstawicieli organizacji pozarządowych na temat oczekiwań Gminy, co do realizacji zadań publicznych przez te organizacje w 2019 r. wraz z omówieniem wzoru oferty, umowy i sprawozdania obowiązujących w ogłaszanych konkursach. Na stanowiskach merytorycznych na bieżąco omawiane, konsultowane i rozwiązywane były pojawiające się problemy organizacji.

W miesiącu lutym 2019 r. ogłoszony został otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadań publicznych, w zakresie:

- *upowszechniania tradycji, kultury i patriotyzmu* – promocja ekologicznej, regionalnej, kuchni, rękodzieła, rzemiosła i muzyki poprzez organizację warsztatów, wiosek tematycznych, przeglądów, świąt ludowych i okolicznościowych, zajęcia w zakresie choreografii i wykonawstwa pieśni ludowych pod kierunkiem instruktora; imprezy kulturalne dla mieszkańców Gminy m.in. wieczornice, koncerty, przeglądy, konkursy okolicznościowe, imprezy upamiętniające wydarzenia historyczne;
- *sportu i rekreacji* – organizowanie turniejów sportowo-intelektualnych; rajdów, udział w zawodach sportowych; zakup wyposażenia i sprzętu sportowego koniecznego do realizacji w/w zadań.
- *działalności na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży* – organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od nauki szkolnej.

W październiku 2019 r. przeprowadzono procedurę konsultacyjną „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020”, który ostatecznie został zatwierdzony Uchwałą Nr XVII/101/2019 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 30 grudnia 2019 roku.

Ponadto współpraca odbywała się również poprzez udostępnianie nieodpłatnie pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Skarżysku Kościelnym w celu organizacji spotkań integracyjnych dla mieszkańców, boiska „Orlik”, promocję działalności stowarzyszeń w gazetce gminnej „Nasza Gmina Skarżysko Kościelne” oraz na stronie internetowej, wspieranie wielu inicjatyw przez władze Gminy i honorowy patronat nad organizowanymi wydarzeniami.

Współpraca finansowa – otwarte konkursy ofert.

- Zadania w zakresie upowszechniania tradycji, kultury i patriotyzmu

Stowarzyszenie „Nasza Gmina” otrzymało dotację w kwocie 2.500,00 zł na realizację zadania pn. „Propagowanie dziedzictwa kulturowego Gminy Skarżysko Kościelne”. Zadanie to realizowano wraz z zespołem „Grzybowianki” podczas cotygodniowych spotkań poświęconych na naukę piosenek i pieśni ludowych. W ramach projektu w dniu 22 września 2019r. zorganizowane zostały XI prezentacje zespołów i kapel ludowych „To i owo na ludowo”. Podczas przeglądu zaprezentowało się 13 zespołów. Wystąpiły m.in. zespoły: Grzybowianki, Perły z Lamusa ze Skarżyska – Kamiennej, zespół śpiewaczy „Kumosie” z Gadki, Zespół Pieśni, Tańca i Rozrywki „Romano”, Zespół Sobótka, Kapela Ludowa Stylizowana „Kościelanki”, Marcinkowianie, Chór Klubu Seniora „Wiecznie Młodzi” z Mroczkowa, Kuźniczanki, Niedźwiadki, Waclaw Pejas I Czesław Kaleta. Środki finansowe przeznaczono na naukę piosenek ludowych pod kierunkiem instruktora i organizację przeglądu „To i owo na ludowo: - plakaty, zaproszenia, materiały dekoracyjne do przygotowanie dekoracji sceny i zakup dyplomów. Dotacja nie została wykorzystana w całości. Do budżetu Gminy zwrócono 34,79 zł.

Stowarzyszenie „Lipowa Polana” realizowało projekt pn. „Tradycyjnie i zdrowo”. Kwota dotacji to 2.370,00 zł. Odbyły się warsztaty dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Warsztaty dla 45 osób prowadziła pani Magdalena Lewandowska- profesjonalny trener. Podczas warsztatów pieczone były różne rodzaje bułeczek – tradycyjne maślane z jasnej mąki, bułeczki z ciemnej mąki (razowe albo grahamki), bułeczki typu pita do faszerowania. Uczestnicy przygotowywali wegetariański smalec ze skwarkami z pieczonej kaszy gryczanej, pastę fasolową z pieczonym czosnkiem i rozmarynem, pastę jajeczną bez jajek, majonez (bez jajeczny). Do past wykorzystana została sól, którą używa się w potrawach wegetariańskich i płatki drożdżowe, które nadają potrawom specyficzny jajeczny smak. Zrobiono również wegetariański paprykarz, pesto z liści rzodkiewki i okolicznych jadalnych chwastów. Wszelkie produkty do przeprowadzenia warsztatów zapewnił prowadzący. Na zakończenie warsztatów odbyła się degustacja wspólnie przygotowanych potraw i każdy z uczestników otrzymał skrypt z przepisami. Kwotę dotacji przeznaczono na wydruk plakatów i przeprowadzenie kursu/ warsztatów dla grupy 45 osób. Dotacja została wykorzystana w całości.

Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu Plebańskim otrzymało dotację w kwocie 2.500 zł na realizację zadania pn. „Potrzebni od lat”. W ramach projektu odbył się jubileusz 70-lecia istnienia jednostki OSP w Lipowym Polu Plebańskim. Na tą okoliczność przygotowano prezentację na temat jednostki, dzięki której uczestnicy zapoznali się z historią i działalnością straży na przestrzeni lat, poznali sylwetki poprzednich druhów prezesów, mieli możliwość poszerzenia swojej świadomości w zakresie bezpieczeństwa lokalnego. Wszyscy chętni mogli zapoznać się funkcjonowaniem i wyposażeniem wozów bojowych najnowszej klasy oraz zabytkowych wozów konnych. Udostępniono do zwiedzania remizę wraz z jej zapleczem, a także sprzęt bojowy obecny i zabytkowy. W trakcie uroczystości wystąpił zespół „Perły z lamusa”, który w porozumieniu ze strażackimi druhenkami przygotował program artystyczny. Najmłodszy mogli wziąć udział w zabawach strażackich i symulacjach gaszenia pożaru oraz udzielania pomocy omdlałej osobie. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna przy udziale zespołu TEXAS. Dotację

wykorzystano w całości. Środki otrzymane z dotacji przeznaczone na występ grupy teatralnej i koszt zespołu muzycznego z nagłośnieniem i oświetleniem.

Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Zabytków Parafii Św. Trójcy w Skarżysku Kościelnym otrzymało dotację w kwocie 2.500 zł z przeznaczeniem na projekt pn. „XI Festyn Parafialny POSTAW NA RODZINĘ”. W dniu 15 sierpnia 2019 roku na terenie gminy Skarżysko Kościelne – na placu przy plebanii odbył się festyn dla dzieci, młodzieży, dorosłych i osób starszych. Podczas imprezy prowadzone były różne zabawy i rozgrywki sportowe dostosowane do wieku, zainteresowań i możliwości uczestników. W czasie festynu prezentowali się lokalni twórcy prezentujący swoje rękodzieła, wyroby. Zaprezentowały się zespoły ludowe i folklorystyczne. Środki z dotacji przeznaczone na wynajem nagłośnienia i wydruk plakatów w zaproszeń. Ze środków stowarzyszenia zakupiono nagrody i fanty, artykuły spożywcze i papiernicze, naczynia jednorazowe i zimne napoje. Dotację wykorzystano w całości.

Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze otrzymało dotację w kwocie 2.500 zł na realizację projektu pn. „Jubileusz 85-lecia OSP Grzybowa Góra. W dniu 16 czerwca 2019 roku odbyła się uroczystość Jubileuszu 85-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze, Podczas uroczystości dokonano odsłonięcia pamiątkowej figurki Św. Floriana i przybliżono historię OSP Grzybowa Góra. Jubileusz był doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń państwowych, a także uhonorowania pamiątkowymi statuetkami osoby i instytucje, które wspierają OSP Grzybowa Góra. W trakcie imprezy odbyły się liczne występy artystyczne, a na zakończenie odbył się festyn integracyjny dla społeczności lokalnej. Dotację w kwocie 2.500,00 złotych z przeznaczeniem na materiały biurowe, zakup statuetek, i wynajem nagłośnienia wykorzystano w całości.

Stowarzyszenie „Niedźwiadki” otrzymało dotację na kwotę 2.500 zł na realizację zadania II Przegląd Dziecięcych Zespołów Ludowych „ODLOTOWO NA LUDOWO - GAWRA 2019”. Impreza pn. II Przegląd Dziecięcych Zespołów Ludowych „Odlotowo na ludowo – Gawra 2019”, odbyła się 8 czerwca 2019 roku. W przeglądzie wystąpiło i prezentowało swój dorobek artystyczny 7 dziecięcych i młodzieżowych Zespołów Ludowych. Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Miniaturka” ze Starej Wsi w gminie Bodzentyn, solistka Dominika Tokarczyk ze Starej Wsi, Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Kukułeczka” ze Starachowic – grupa „Wiercipiętki” i „Obrociki”, Grupa taneczno – rytmiczna „Świetliki” ze Starachowic, Dziecięco – Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny „Radosne Nutki” z Mirowa i Dziecięcy Zespół Ludowy Niedźwiadki” z Kierza Niedźwiedziego. Ponadto wystąpiła grupa taneczna ze Szkoły Podstawowej w Kierzu Niedźwiedzim, która zatańczyła taniec nowoczesny oraz kapela Macieja Ulewińskiego. Dodatkowo podczas przeglądu został zorganizowany konkurs na najlepiej wykonany utwór w kategorii „Przyśpiewki ludowe”. Środki finansowe z dotacji przeznaczone na zakup nagród dla zespołów i uczestników konkursu (puchary, dyplomy i drobne nagrody rzeczowe), koszt wykonania i wydruku ulotek i zaproszeń. Dotację wykorzystano w całości.

Zadania w zakresie sportu i rekreacji.

Stowarzyszenie „Lipowa Polana” dotacja wynosiła 2.500 zł na realizację zadania pn. „Olimpiada na wesoło”. W ramach projektu zorganizowano i przeprowadzono turniej gier dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, połączony z imprezą sportowo -rekreacyjną na rozpoczęcie wakacji (m.in. zawody konkursy, gry i zabawy sportowo-rekreacyjne). Podczas olimpiady na wesoło zorganizowano konkurencje tj. wyścigi w mega butach, wyścigi w

spodniach podwójnych, noszenie piskląt do gniazda na czas, rzut do celu dużymi lotkami dmuchanymi, zawody na dużych grach planszowych. Ponadto dodatkową atrakcją były dmuchane urządzenia z których dzieci korzystały bezpłatnie. Podczas imprezy został zorganizowany konkurs wiedzy o sporcie w stopniu łatwiejszym i trudniejszym. Na zakończenie „olimpiady dla wszystkich” został zrobiony ranking najlepszych osób/grup osób. Nagrodami za udział były symboliczne medale i nagrody – gadżety ufundowane przez sponsorów. Po zawodach zorganizowano piknik integracyjny, który stanowi połączenie zabawy i relaksu na świeżym powietrzu z możliwością integracji uczestników olimpiady rodzin, oraz widzów. Zabawę umilał DJ. Dotację w kwocie 2.500,00 zł. przeznaczono na wynajem animacji dla dzieci i obsługę techniczną imprezy. Dotację w całości wykorzystano.

Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Zabytków Parafii Świętej Trójcy w Skarżysku Kościelnym otrzymało dotację w kwocie 1.650 zł na realizację zadania pn. „Rajd pieszo - rowerowy pt. świętokrzyskie miejsca mocy”. W dniu 12.10.2019 roku odbył się rajd który rozpoczął się w Skarżysku Kościelnym miejsce docelowym była Nowa Słupi i Święty Krzyż. Uczestnicy rajdu część trasy pokonali zorganizowanym środkiem transportu, część rowerami a część przeszli pieszo. Podczas rajdu zapewniono aktywny sposób spędzenia wolnego czasu dla dzieci, młodzieży szkolnej, dorosłych i ludzi starszych z terenu Gminy Skarżysko Kościelne. Promowano dziedzictwo lokalne, kulturalne, historyczne i naturalne. Podsumowaniem rajdu był quiz z nagrodami. Dotację wykorzystano w kwocie 1.558,00 przeznaczaniem na opłatę przewodnika i bilety wstępu, wydruk plakatów i zaproszeń, zakup nagród rzeczowych na quiz i transport. Do budżetu zwrócono 92,00 zł.

Stowarzyszenie Instytut bl. s. Ewy Noiszewskiej, otrzymało dotację w kwocie 2.500 zł na realizację zadania pn. „W drodze po sprawność”. W ramach projektu zorganizowano dwa wydarzenia „Piknik z mamą i tatą” oraz „Zdrowe i sportowe popołudnie”, w obu wydarzeniach oprócz występów dzieci i młodzieży zorganizowano zabawy ruchowe a najmłodszych, tańce, konkurencje sportowe, zjeżdżalnie, maraton Zumbi. Dodatkowo podczas „Zdrowego i sportowego popołudnia” uczestnicy mogli skorzystać z darmowej rehabilitacji, czy skonsultować się w punkcie medycznym z lekarzem, czy z osobami zajmującymi się naturalnym oczyszczaniem organizmu z toksyn. W miesiącu sierpniu uczestnicy projektu wzięli udział w dwóch wyjazdach na pływalnie, oraz w jednym wyjeździe w Góry Świętokrzyskie. W dniu 17 sierpnia 2019r. odbyło się także spotkanie ze Zbigniewem i Elżbietą Ścisłowicz na temat ich pobytu w Afryce. Dotację wykorzystano w całości. Ze środków dotacji pokryto koszty wstępu na teren Świętokrzyskiego parku Narodowego, biletów na basen, transportu, wynagrodzenia instruktorów ZUMBY i zakup artykułów sportowych.

Stowarzyszenie Brydża sportowego SZLEM przyznana dotacja w kwocie 2.000 zł na realizację zadania pn. „Organizacja treningów i turniejów brydżowych, oraz udział w rozgrywkach ligi wojewódzkiej”. W ramach projektu dwa razy w tygodniu odbywały się turnieje brydżowe. W cotygodniowych treningach brydża sportowego mogli uczestniczyć mieszkańcy gminy, podczas których mogli nabyć wiadomości z zakresu gry w brydża sportowego oraz mogli pokazać nabyte już umiejętności. Zajęcia cieszyły się bardzo dużą frekwencją. Zorganizowano 4 turnieje w brydża, (Turniej im. Tadeusza Kubika, Turniej w ramach XXV Ogólnopolskiego Turnieju miast i Gmin, Mistrzostwa Powiatu Skarżyskiego i Turniej Niepodległościowy) w których udział wzięli uczestnicy z naszej gminy i okolicznych gmin i powiatów. W miesiącu grudniu zakończył się całoroczny cykl rozgrywek brydża sportowego podczas którego odbyło się uroczyste wręczenie pucharów.

Środki z dotacji wykorzystano na udział w rozgrywkach ligi, wpisowe, nagrody rzeczowe i opłatę sędziego. Dotację wykorzystano w całości.

Stowarzyszenie Wiedza i Rozwój otrzymało dotację w kwocie 1.700 zł na zadanie pn. „Rodzinny Turniej sportowy na Lipowym”. Zadanie polegało na zorganizowaniu rodzinnego turnieju sportowego dla rodzin z Lipowego Pola Plebańskiego i Lipowego Pola Skarbowego. W ramach turnieju przeprowadzono konkurencje sportowe oraz wspólna zabawę przy muzyce i grillu. Środki z dotacji przeznaczono na animacje i wynagrodzenie osoby prowadzącej turniej, zakup piłek do piłki nożnej, ręcznej, siatkowej, pałek i piłeczek do ping ponga i zakup nagród rzeczowych. Dotację wykorzystano w całości.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Cicha Sława” podpisało umowę na realizację zadania pn. „Kopać każdy może” - gminny turniej piłki nożnej dla dzieci i dorosłych o puchar Wójta Skarżysko Kościelne - nie doszło do realizacji zadania z przyczyn nie zależnych od stowarzyszenia.

Klub sportowy ESKA Skarżysko realizowało zadanie pn. „Kop z nami – w zdrowym ciele zdrowy duch” na które otrzymało dotację w kwocie 1.800,00 zł. W ramach zadania odbywały się treningi dla grupy 30 dzieci z terenu gminy Skarżysko Kościelne. Dzieci brały także udział w konkursach, zabawach i zawodach wewnętrznych za które były nagradzane upominkami. Poprzez przeprowadzone zajęcia zachęcono uczestników do aktywnego spędzenia wolnego czasu, do zdrowego stylu życia i do uprawiania sportu. Dzieci rozwinęły się fizycznie i poprawiły swoją kondycję. Dotację wykorzystano w całości, środki z dotacji przeznaczono na wynagrodzenie dla trenera i zakup nagród dla uczestników.

Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze realizowało projekt pn. „Na przełaj po zdrowie” na który otrzymało dotacje w wysokości 1.850 zł. Zadanie zostało zrealizowane w formie zawodów sportowych w biegach przełajowych w różnych grupach wiekowych i na różnych dystansach od 100 do 2000 metrów. W ramach realizowanego zadania zorganizowano i przeprowadzono także rodzinną rywalizację sportową w trzech konkurencjach: „wyścigi w workach”, „tylko ostrożnie”, „rzuty na czas”. Otrzymałą kwotę z dotacji stowarzyszenie przeznaczyło na zakup artykułów papierniczych/biurowych, pamiątkowych dyplomów, medali oraz pucharów i nagród. Dotacja została wykorzystana w całości.

W zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży:

Stowarzyszenie Brydża „SZLEM” realizowało zadanie pn. „Nauka gry w brydża sportowego i szachy oraz zajęcia sportowe”. Dotację w kwocie 5.000 zł przeznaczono na zakup podręczników do nauki gry, wynajęto instruktorów nauki gry w brydża i szachy i instruktora zajęć sportowych. Zajęcia zostały zorganizowane w formie półkolonii, obejmując naukę gry w brydża sportowego i szachy oraz zajęcia sportowe zagospodarowujące czas wolny w szczególności tych, którzy nie wyjechali na odpoczynek. Celem było nauczenie dzieci i młodzieży nawyku uprawiania sportu i czynnego wypoczynku, w tym wykorzystania tego jako antidotum na współczesne zagrożenia różnego rodzaju uzależnień. Odbywały się również codziennie zajęcia sportowe. Na hali i orliku pod kierunkiem nauczycieli wychowania fizycznego. Zakupione książki do nauki gry w brydża sportowego otrzymali wszyscy uczestnicy zadania – nieodpłatnie. Dotacja została wykorzystana w całości.

Stowarzyszenie Wiedza i Rozwój realizowało projekt pn. „Półkolonie na Lipowym” za kwotę 5.000 zł. Stowarzyszenie zorganizowało półkolonie dla dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy z miejscowości Lipowe Pole Plebańskie i Lipowe Pole Skarbowe. Program półkolonii obejmował zajęcia na terenie szkoły, wycieczki, wyjazdy. Podczas półkolonii dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach w szkole (robotyka, tańce, karate, pogadanki profilaktyczne, zajęcia plastyczne i warsztatowe). W pierwszym tygodniu półkolonii w dniu 16.07.2019r. odbyła się wycieczka do Energetycznego Centrum Nauki w Kielcach, a następnego dnia do kina Helios w Kielcach. Uczestnicy półkolonii wzięli także udział w wycieczce do Magicznych Ogrodów, a także na basen do Aqua Parku w Starachowicach. Podczas półkolonii miała miejsce wycieczka do Parku Bolmin koło Chęcina podczas której atrakcjami były m.in. planetarium, kino sferyczne, piasek topograficzny, minigolf, park linowy czy tor wyścigowy. W drugim tygodniu półkolonii dzieci i młodzież podczas wycieczki do Bałtowa zwiedziły jura park, prehistoryczne oceanarium, Zwierzyńiec Bałtowski, Polskę w Miniaturze, Wioskę Czarownic, a także skorzystały z atrakcji parku rozrywki. Odbyła się także wycieczka do Muzeum Orła Białego i wyjście na kręgielnię. Pieniądze z dotacji przeznaczono w szczególności na pokrycie kosztów transportu i bilety do zwiedzanych miejsc czy obiektów, bilety na basen. Dotacja została w całości wykorzystana.

Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowej Górze realizowała zadanie pn. „Wesołe wakacje” – kwota dotacji 5.000 zł. W ramach tego projektu zorganizowano letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Skarżysko Kościelne. W dniach od 01.07.2019 r. do 31.07.2019 r. (od poniedziałku do piątku) podczas zajęć opiekuńczo – wychowawczych połączonych z zajęciami profilaktycznymi zapewniono opiekę 50 uczestnikom projektu. Zajęcia dla dzieci odbywały się w różnych formach (zajęcia artystyczne, plastyczne, muzyczne, kulinarne, sportowe, rajdy i wycieczki na terenie gminy). Przeprowadzono także 2 wyjazdy integracyjne – do Ostrowca Świętokrzyskiego (na basen i do kina. Podczas wycieczki do Ogrodzieńca uczestnicy zwiedzili Park Miniatur, Dom Legend i Strachów, Park Doświadczeń Fizycznych i tor saneczkowy. Dotację przeznaczono na materiały niezbędne do przeprowadzenia zajęć, usługi transportu uczestników projektu oraz bilety wstępu i usługę przewodnika. Dotacja została wykorzystana w całości.

Opracowała:
Dagmara Błach

D. Błach


WÓJT
mgr Jacek Bryzik